

Forår 2012 holdt Septimuskoret flere koncerter:

Brunchkoncert i Huset Siloam den 20. maj
 Forårskoncert i Borgerforeningen den 21. maj
 Open by Night koncert i Vor Frue Kirke den 1. juni



I november sang Septimuskoret Ave Verum Corpus sammen med Fyns Amatørsymfoniorkester



Fyns Amatørsymfoniorkester
 Dirigent Thomas Munk Petersen
 Septimuskoret
 Dirigent Niels Bystrup
 Koncert Vollsmose kirke
 20. November 2012 kl. 19.30

Program:
 F. Schubert: Ouverture til Rosamunde
 F. Schubert: Mellekantsmusik fra Rosamunde
 F. Schubert: Hyrdekør fra Rosamunde
 W.A. Mozart: Ave Verum Corpus
 L. van Beethoven: Symfoni nr. 1

Fri entré

Med støtte fra Odense Kommune, Kultur

Forårskoncert i Borgerforeningen mandag den 21. maj kl. 19.30

Septimuskoret og Madrigalkoret

Septimuskoret og pianisten Allan Wahl optræder under ledelse af Niels Bro Bystrup med musik af bl.a. Erling Kullberg, Carl Nielsen og Morten Lauridsen

Madrigalkoret synger a cappella under ledelse af Niels Koll, bl.a. med numre af John Dowland, Thomas Bateson og Claudio Monteverdi

På gensyn til en velklingende korraften i Borgerforeningens smukke Guldsal



Arrangør: Septimuskoret. Dørene åbnes kl. 19:00.
 Billetter, kr. 80,- incl. billetgebyr, fås på www.syd fynsbilletten.dk.
 Yderligere information: www.septimus.dk

Travlt forår for Septimuskoret

af MICHAEL THORBJØRNSEN

De tre koncerter:

- Den første koncert i rækken er i Huset Siloam på Dr. Holmøvej, den 20. maj. Det er en brunchkoncert, hvor det samlede arrangement starter med brunch, som publikum dog selv må købe. Septimuskoret under ledelse af Niels Bystrup, og akkompagnement af pianisten Allan Wahl, vil synge og spille en bred vifte af hovedsageligt danske sange. Der er fri entré til koncerten.
- Koncert nummer 2 i rækken af forårskoncerter foregår i Guldsalen i Borgerforeningen, mandag den 21. maj. Septimuskoret og pianisten Allan Wahl synger og spiller, under ledelse af Niels Bro Bystrup, en række meget iørefaldende korværker. Det drejer sig f. eks. om 6 stykker fra Erling Kullbergs i det fri, med tekst af Kaj Munk og 3 Carl Nielsen-sange fra samlingen med tekst af Adam Oehlenschläger. Endvidere står den meget smukke og falsomme Dirat-on fra Les Chansons des roses af Morten Lauridsen på programmet. Morten Lauridsen er amerikaner, men har danske aner. Så lidt dansk er der dog i dette utrolig smukke stykke musik. Gæstesolist ved koncerten i Borgerforeningens Madrigalkoret, der er et mandkor med 6 sangere under organdonst ved Bregninge Kirke Niels Kolls ledelse.
- Tredje og sidste forårskoncert finder sted i forbindelse med Syng Syd fyns kormaraton i Vor Frue Kirke den 1. juni. Septimuskoret vil være en lille Carl Nielsen koncert. Hovedsageligt med værker fra samlingen Den Vileste med tekster af Adam Oehlenschläger; i musikalske arrangementer af John Højby og akkompagnement ved pianisten Allan Wahl.

Kaj Munk, der i 1940'erne blev digte med udgangspunkt i årets tolv måneder. Møget betegnes de fik værket titlen "I det fri". Korværket er det, jeg vil kalde pæredansk, og utrolig dejligt at synge.

Ud over dette værk synger korret tre smukke Carl Nielsen sange arrangeret af John Højby, og derefter Morten Lauridsens Dirat-On, og afsluttende synges Orlando Di Lasso's Matona Mia Cara (1532-1594).

JULEKONCERT
 Søndag den 16. dec. kl. 16.00.
 Anders Øhrwals "Mariamusik"

Medværtende: Septimuskoret, Koralkoret, Madrigalkoret
 Dirigent: Niels Bro Bystrup, Niels Koll, Recitation v/ Skuespiller Birgitte Bruun.
 Instrumentalister: Fløjte Jan August, Kirsten Ørnskov, Cello Arne Vilhøj, Jørgen Nielsen, Slagter, Espen Hansen.
 Kontrabass: Niels Koll.
 Billetter kr. 70, incl. gebyr på www.syd fynsbilletten.dk. mest bøger sælges ved indg. fra kl. 15:15 på koncertdagen (uden gebyr).

Julekoncert i Bregninge Kirke sammen med Koralkoret og Madrigalkoret



ONSDAG den 12. december 2012

★ JULEKONCERT MED MARIA MUSIK: Søndag den 16. december kl. 16 er der julekoncert i Bregninge Kirke med Anders Øhrwals "Mariamusik" og tre kor, rytmisk ensemble og solist på reperiort. Der er tale om en utraditionel og spektakulær julekoncert med Septimuskoret, Koralkoret og Madrigalkoret. Dirigent Niels Bro Bystrup og Niels Koll (foto). Koncerten indeholder blandt andet Anders Øhrwals Mariamusik og recitation ved skuespiller Birgitte Bruun (foto). Endvidere er der korsatser af Bo Holten og Bent Kallenbach m. fl. Det er Septimuskoret, som er arrangør, og Svendborg Musikråd yder økonomisk support til koncerten.

Ugeavisen Svendborg ONSDAG den 22. februar 2012

Septimuskoret savner herrer

af KARL EDVARD HANSEN

SVENDBORG: - Der kan vist ikke være forbigået mange korinteresseredes opmærksomhed, at Septimuskoret ønsker flere gode herrestemmer, siger Birgit Winther, som selv er medlem af ovennævnte kor.

Hun fortæller, at flers og rivslapper er blevet spredt ud, og ønsket er blevet nævnt ved koncerter, og der er inviteret til åbne øvefæner for interesserede mænd.

Men Birgit Winther siger også, at der dog en tilbageholdenhed for at møde op, og den bunder ofte i usikkerhed. "Er jeg mon dygtig nok og vil jeg passe ind i korets sociale liv?" osv. osv.

Birgit Winther siger da også, at niveauet er højt i Septimuskoret, for forsommes blot en øveaften, opdager man næste gang, hvor meget man gik glip af.

Tekster og stemmer udfordrer hver stemme, og der er en meningsfuld, så nye medlemmer får fødderne godt indenfor både sangmæssig og socialt.

Birgit Winther tilføjer, at der på øveaftenerne er en fin fællesskab mellem en til munter stemning og en fortættet, koncentreret stemning om det, der øves.

- Du skal være så hjertelig velkommen til at komme og blande dig i koret med din herrestemme, slutter Birgit Winther, som opfatter Septimuskoret som en øase af velyd - og et helleg til hverdagen.

★ Septimuskoret ønsker flere gode herrestemmer, siger Birgit Winther som selv er medlem af koret.